
 

 
DELIBERA N. 5/21/CONS 

 

 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI SEGRETARIO GENERALE  

 

(DOTT.SSA GIULIETTA GAMBA) 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

 

NELLA riunione di Consiglio del 14 gennaio 2021; 

 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità”; 

 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni” e s.m.i.; 

 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 696/20/CONS; 

 

VISTA la delibera n. 257/20/CONS, del 25 giugno 2020, recante “Conferma e 

conferimento degli incarichi dirigenziali di primo livello”; 

 

VISTA la delibera n. 599/20/CONS, del 25 giugno 2020, recante “Estensione 

della durata dell’incarico di Segretario generale al dott. Nicola Sansalone mediante 

modifiche e integrazioni alla delibera n. 256/20/CONS recante “Conferimento 

dell’incarico di Segretario generale”; 

 

VISTA la delibera n. delibera n. 656/20/CONS, del 4 dicembre 2020, recante 

“Nomina della rappresentanza dell’Autorità per le trattative con le organizzazioni 

sindacali”; 

 

PRESO ATTO delle dimissioni da Segretario generale del dott. Nicola Sansalone, 

che ha messo a disposizione del Consiglio il suo incarico con lettera prot. n. 0015952 del 

13 gennaio 2021, avendo constatato l'intenzione del Consiglio di imprimere, sotto diversi 

profili, un nuovo indirizzo all'azione dell'Autorità; 

 



 

 
 

 

2 
5/21/CONS 

 

 

CONSIDERATA, pertanto, l’esigenza di ricoprire immediatamente le funzioni di 

Segretario generale al fine di assicurare la continuità delle stesse;  

 

RITENUTO di dover conferire il relativo incarico alla dott.ssa Giulietta Gamba, 

dirigente di ruolo dell’Autorità, in considerazione della consolidata ed elevata esperienza 

dirigenziale e l’alta professionalità maturata; 

 

RILEVATA l’opportunità di garantire la continuità dell’azione amministrativa del 

Servizio sistema dei controlli interni; 

 

RITENUTO, altresì, opportuno modificare la composizione della rappresentanza 

dell’Autorità per le trattative con le organizzazioni sindacali, in considerazione della 

nomina della dott.ssa Gamba a Segretario generale; 

 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

(Conferimento dell’incarico di Segretario generale) 

 

1. È conferito l’incarico di Segretario generale dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni alla dott.ssa Giulietta Gamba, dirigente nei ruoli della medesima Autorità. 

2. L’incarico decorre dal 14 gennaio 2021 e ha la durata di due anni. 

 

Articolo 2 

(Conferimento dell’incarico di Direttore ad interim del Servizio sistema dei 

controlli interni) 

 

1. Alla dott.ssa Giulietta Gamba è conferito l’incarico di Direttore ad interim del 

Servizio sistema dei controlli interni nelle more dell’individuazione del nuovo 

Direttore. 

 

 

Articolo 3 

(Modifica della composizione della rappresentanza dell’Autorità per le trattative 

con le organizzazioni sindacali) 

 

1. La rappresentanza dell’Autorità, di cui all’art. 2 del Protocollo d’intesa recante 

la disciplina dell’attività sindacale presso l’Autorità, come definita dall’art. 1, comma 1, 



 

 
 

 

3 
5/21/CONS 

 

 

della delibera n. 656/20/CONS, del 4 dicembre 2020 è presieduta dalla dott.ssa Giulietta 

Gamba, in sostituzione del dott. Nicola Sansalone. 

 

La presente delibera è immediatamente esecutiva ed è pubblicata sul sito web 

dell’Autorità. 

Gli Uffici competenti provvedono a dar corso agli adempimenti necessari per 

l’attuazione del presente provvedimento. 

 

 

 

Roma, 14 gennaio 2021 

 

 

 

 

                        IL PRESIDENTE 

                         Giacomo Lasorella 

 

 

 

 
  Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

            LA COMMISSARIA VERBALIZZANTE 

    Elisa Giomi 


